
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.04.2021                                                  с. Успенка                                            № 18-П 

 

Мероприятия по предупреждению 

возникновения и распространения 

вируса Африканской чумы свиней 

«АЧС», КЧ, сибирской язвы  на территории  

Успенского сельсовета 

 

 В целях не допущения возникновения и распространения заболевания вируса 

сибирской язвы, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Создать комиссию на случай возникновения вируса Африканской чумы свиней 

«АЧС», КЧ сибирской язвы на территории Успенского сельсовета: 

Председатель комиссии- Глава сельсовета И.В. Потеряева; 

Зам. председателя комиссии- Ведущий специалист по землеустройству С.Ю. Шипицына; 

Члены комиссии: 

Згоняйко О.В., Хлебникова Е.В, Ефимова Е.Л. 

 1.2 Закрепить транспорт на случай возникновения вируса сибирской язвы для 

вывоза павших животных на места захоронения. 

 1.3 Назначить ответственным за тех.состояние и дезинфекцию кузова телеги 

трактора тракториста администрации Свистунова А.Н. 

 1.4 Создать группу для вывоза и утилизации павших животных от вируса 

сибирской язвы  в количестве 2 человек: 

- Борщевский Г.Г.; 

- Шипицын Д.Н. 

 2. Согласно ветеринарно-санитарных правил сбора, утилизации и уничтожения 

биологических отходов обязанность по доставке биологических отходов для переработки 

«сжигания» возлагается на владельцев павших животных. 

 2.1 Транспортное средство, инвентарь, инструменты дезинфицируются после 

каждого случая доставки биологических отходов для утилизации. 

 2.2 Утилизация животных «сжигание» до негорючего остатка, будет производится 

в специально отведенном месте: 

- территория бывшей фермы. 

 2.3. Владельцам, при подозрении заболевания животных немедленно сообщить 

ветврачу Хлебниковой Екатерине Ивановне. 

 3. Постановление от 04.12.2020 № 35-П «Мероприятия по предупреждению 

возникновения и распространения вируса Африканской чумы свиней «АЧС», КЧ, 

сибирской язвы  на территории Успенского  сельсовета» считать утратившим силу. 

 4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Успенский 

вестник». 

 

 

  

                  Глава сельсовета                                                                 И.В. Потеряева  


